*Cantori. R.* Quia non est invéntus qui me agnósceret, et fáceret bene.

*Chantres. R.* La vie qui m'était chère, je l'ai livrée aux mains des impies, et voici mon héritage tel un lion dans la forêt. Mon ennemi a parlé contre moi: « Rassemblez vous et hâtez-vous de le dévorer ». Ils m'ont mis dans un désert de solitude, et la terre entière m'a pleuré. Car il n'y eut personne pour me reconnaître et me venir en aide.

*Celui qui a dit la leçon.*

V. Les hommes se sont dressés contre moi sans merci et n'ont pas épargné ma vie.

*Chantres. R.* Car il n'y eut personne pour me reconnaître et me venir en aide.

## TERZO NOTTURNO.

*Ant.* Ab insurgéntibus in me líbera me,  
Dómine, quia occupavérunt ánimam  
meam.

### *Salmo 58.*

**E**ripe me de inimícis meis, Deus meus : \* et  
Ab insurgéntibus in me líbera me.

Eripe me de operántibus iniquitátem : \* et  
de viris sánguinum salva me.

Quia ecce cepérunt ánimam meam : \*  
irruérunt in me fortes.

Neque iniquitas mea, neque peccátum  
meum, Dómine : \* sine iniquitáte cucúrri, et  
diréxi.

Exúrge in occúrsum meum, et vide : \* et  
tu, Dómine, Deus virtútum, Deus Israël,

Inténde ad visitándas omnes Gentes : \*  
non misereáris ómnibus, qui operántur  
iniquitátem.

Converténtur ad vésperam : et fámem  
patiéntur ut canes, \* et circuíbunt civitátem.

Ecce loquéntur in ore suo, et gládius in  
lábiis eórum : \* quóniam quis audívit ?

Et tu, Dómine deridébis eos : \* ad níhilum  
dedúces omnes gentes.

Fortitúdinem meam ad te custódiám, quia,  
Deus, suscéptor meus es : \* Deus meus,  
misericórdia ejus prævéniet me.

Deus osténdet mihi super inimícos meos,  
ne occidas eos : \* nequándo obliviscántur  
pópuli mei.

Dispérge illos in virtúte tua : \* et depóne  
eos, protéctor meus, Dómine :

Delíctum oris eórum, sermónem labiórum  
ipsórum : \* et comprehendántur in supérbia  
sua.

Et de execratióne et mendácio  
annuntiabúntur in consummatione : \* in ira  
consummationis, et non erunt.

## TROISIEME NOCTURNE.

*Ant.* Protège-moi, Seigneur, de ceux  
qui se dressent contre moi, car ils  
en veulent à mon âme.

### *Psaume 58.*

**D**élivre-moi de mes ennemis, mon  
Dieu; de mes agresseurs, protège-  
moi.

Délivre-moi des hommes criminels;  
des meurtriers, sauve-moi.

Voici qu'on me prépare une  
embuscade : des puissants se jettent sur  
moi.

Je n'ai commis ni faute, ni péché, ni  
le mal, Seigneur, pourtant ils  
accourent et s'installent. Réveille-toi !  
Viens à moi, regarde,

Seigneur, Dieu de l'univers, Dieu  
d'Israël : lève-toi et punis tous ces  
païens, sans pitié pour tous ces traîtres  
de malheur !

Le soir, ils reviennent : comme des  
chiens, ils grondent, ils cernent la ville.

Les voici, l'écume à la bouche, l'épée  
aux lèvres : « Qui donc entendrait ? »

Mais toi, Seigneur, tu t'en amuses,  
tu te ris de tous ces païens.

Auprès de toi, ma forteresse, je  
veille; oui, mon rempart, c'est Dieu !

Le Dieu de mon amour vient à moi :  
avec lui je défie mes adversaires; ne les  
supprime pas, Seigneur, de peur que  
mon peuple n'oublie !

Que ta puissance les terrasse et les  
disperse, Seigneur, notre bouclier !

Ils pèchent dès qu'ils ouvrent la  
bouches; qu'ils soient pris à leur  
orgueil;

Puisqu'ils mentent et qu'ils  
maudissent ! Dans ta colère, détruis-  
les; détruis-les, qu'ils disparaissent !

Et scient quia Deus dominabitur Jacob : \* et finium terræ.

Convertentur ad vesp̄eram, et famem patientur ut canes : \* et circuibunt civitatem.

Ipsi dispergentur ad manducandum : \* si vero non fuerint saturati, et murmurabunt.

Ego autem cantabo fortitudinem tuam : \* et exultabo mane misericordiam tuam.

Quia factus es susceptor meus, \* et refugium meum, in die tribulationis meæ.

Adjutor meus, tibi psallam, quia, Deus, susceptor meus es : \* Deus meus, misericordia mea.

*Ant.* Ab insurgentibus in me libera me, Domine, quia occupaverunt animam meam.

Alors on saura que Dieu règne en Jacob et sur l'étendue de la terre.

Le soir, ils reviennent : comme des chiens, ils grondent, ils cernent la ville.

Ils vont en quête d'une proie, \* affamés, hurlant dans la nuit.

Et moi, je chanterai ta force, au matin j'acclamerai ton amour.

Tu as été pour moi un rempart, un refuge au temps de ma détresse.

Je te fêterai, toi, ma forteresse : oui, mon rempart, c'est Dieu, le Dieu de mon amour.

*Ant.* Protège-moi, Seigneur, de ceux qui se dressent contre moi, car ils en veulent à mon âme.

*Ant.* Longe fecisti notos meos a me : traditus sum, et non egrediébar.

*Salmo 87.*

**D**omine, Deus salutis meae : \* in die clamavi, et nocte coram te.

Intret in conspectu tuo oratio mea : \* inclina aurem tuam ad precem meam :

Quia repleta est malis anima mea : \* et vita mea inferno appropinquavit.

Aestimatus sum cum descendéntibus in lacum : \* factus sum sicut homo sine adjutorio, inter mortuos liber.

Sicut vulnerati dormientes in sepulchris, quorum non es memor amplius : \* et ipsi de manu tua repulsi sunt.

Posuerunt me in lacu inferiori : \* in tenebris, et in umbra mortis.

Super me confirmatus est furor tuus : \* et omnes fluctus tuos induxisti super me.